
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа с углубленным изучением математики, информатики,

иностранных языков г. Зернограда

ПРИКАЗ

14.09.2022 г. №163 г. Зерноград

О создании общественного (родительского) контроля за организацией и 
качеством школьного питания

На основании ст. 37 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации в 
редакции от 01.03.2020 г. № 47-ФЗ «О внесении изменений в ФЗ «О качестве и 
безопасности пищевых продуктов», методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 
Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за 
организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях от 
18.05.2020 г.»

Приказываю:

1. Утвердить положение о порядке доступа законных представителей, 
обучающихся в помещения для приема пищи, родительском контроле за 
организацией и качеством питания детей (приложение).

2. Создать комиссию общественного(родительского) контроля для 
осуществления действительного контроля за организацией и качеством 
питания детей, с правом прохода в пищеблок с соблюдением всех 
санитарных норм в следующем составе:
Председатель комиссии: Гончарова Е.Н.- социальный педагог.
Члены комиссии:
Журавлева О.А. -родитель 4 класса,
Мурмаль Т.В. -родитель 6 класса,
Галкина Д.А. -родитель 1 класса,
Один родитель из параллели начальных классов (по согласованию).

3. Комиссии общественного (родительского) контроля осуществлять свою 
деятельность в соответствии с Положением о родительском контроле за 
организацией и качеством питания.

4. Результаты контроля доводить до сведения родительской общественности.
5. Котелевскому Е.М. ответственному за ведение сайта школы разместить 

данный приказ на официальном сайте.

Директор школы Рудиченко И.Б.


